
1/4

Slovanka 21. října 2022

Cenové šoky a nedostatek hnojiv: hrozí globální
hladomor?

svobodny-svet.cz/cenove-soky-a-nedostatek-hnojiv-hrozi-globalni-hladomor

Počítá se samozřejmě s tím, že špatné životní podmínky a

podněcování ze strany neziskovek požene další miliony většinou

muslimů z chudých zemí do Evropy. Velké davy zde již jsou a

statisíce dalších jsou na cestě. Evropa tak bude zkoušena hned v

několika směrech – bezprecedentní inflací, energetickou chudobou,

deindustrializací a muslimskou invazí.

K tomu se úplně zapomíná na to, že pro příští rok nebude dostatek

hnojiv, což znamená nedostatek potravin. A nejde jen o umělá

hnojiva. Také hnojiva organická budou velmi nedostatková, zejména

ve světle stávající hromadné likvidace chovů ve jménu klimatického

náboženství.

Jak je tedy vidět, globalisté dělají maximum pro to, aby bylo ještě

hůř…

https://svobodny-svet.cz/cenove-soky-a-nedostatek-hnojiv-hrozi-globalni-hladomor/


2/4

Zemědělci v Evropě pravděpodobně v příštím roce

nedostanou dostatek hnojiv pro své plodiny. Hnojiv je

nedostatek i v jiných zemích a jejich ceny raketově

rostou. Chudé země jsou také silně zasaženy silným

americkým dolarem. Tohle může skončit špatně…

Bez dostatečného množství hnojiv se světová produkce potravin

výrazně zhroutí. A vzhledem k tomu, že například kvůli vysokým

cenám plynu byly odstaveny již zhruba dvě třetiny evropské výroby

hnojiv, lze si představit, jak kritická bude situace od příštího jara, kdy

začíná období setí. Navíc Rusko jako významný výrobce hnojiv není

pro mnoho zemí jako dodavatel z ideologických důvodů volbou

(nemluvě o tom, že Moskva kvůli sankcím nemůže a nebude přijímat

platby v amerických dolarech nebo eurech).

Dříve nebo později utrpí celý potravní řetězec. Žádné

hnojivo pro rostliny znamená také méně krmiva pro

hospodářská zvířata (jako je drůbež nebo prasata), takže v

důsledku nižší sklizně může být krmeno a přiváděno na

porážku méně zvířat. Zasažen bude celý potravinářský průmysl

od farmářů přes pekaře a řezníky až po konzervárny (pokud je

již nedohnaly ke krachu vysoké ceny energií ).

Ale zatímco  alespoň v Evropě a Severní Americe stále

existuje nějaký kapitál, aby absorboval nejhorší dopady (a

možná také vykoupil globální trh), situace pro rozvojové a

rozvíjející se země je stále obtížnější. Nejen, že ceny v

amerických dolarech letí nahoru, ale silný americký dolar znamená,

že ještě více je třeba utrácet i v místní měně.

Po více než dvou letech koronavirových restrikcí jsou veřejné finance

většiny zemí vážně napjaté – a nezbývá téměř žádný prostor. Pocítí to

i obyvatelstvo, zvláště když se mnoho vlád v těchto zemích již snaží

dostat inflaci pod kontrolu pomocí cenových dotací na potraviny. Ale

https://report24.news/preisschocks-und-mangel-an-duengemitteln-eine-globale-hungersnot-droht/
https://www.focus.de/finanzen/news/duengemittel-europa-kaempft-um-seine-unabhaengigkeit_id_145421880.html


3/4

dříve nebo později dojdou peníze a miliony lidí nebude jak nakrmit.

O tom, že se zřejmě tyto masy opět pohnou směr Evropa, snad

netřeba pochybovat.

 (5 votes, average: 4,20 out of 5)

 
 

 

>> Podpora

Svobodný svět nabízí všechny články zdarma. Náš provoz se však

neobejde bez nezbytné finanční podpory na provoz. Pokud se Vám

Svobodný svět líbí, budeme vděčni za Vaši pravidelnou pomoc.

Děkujeme!

Číslo účtu: 4221012329 / 0800

>> Pravidla diskuze

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

>> Jak poslat článek?

Chcete-li také přispět svým článkem, zašlete jej na e-mail: redakce

(zavináč) svobodny-svet.cz. Pravidla jsou uvedena zde.

 

https://www.svobodny-svet.cz/licencni-ujednani/
http://www.svobodny-svet-archiv.cz/licencni-ujednani/
https://www.politicon.cz/


4/4

Borsuk napsal:

22/10/2022 (08:32)

Bohužel, to té „mlčící většině“ stále nedochází!

Odpovědět

 

 

https://svobodny-svet.cz/cenove-soky-a-nedostatek-hnojiv-hrozi-globalni-hladomor/#comment-9921
https://svobodny-svet.cz/cenove-soky-a-nedostatek-hnojiv-hrozi-globalni-hladomor/?replytocom=9921#respond

